

Fakta: Initiativer i vækstparterskabsaftalen mellem regeringen og Vækstforum Nordjylland

11. juni 2013

### **Fiskeri og akvakultur**

Region Nordjylland er erhvervsmæssigt Danmarks største og mest specialiserede region inden for fiskeri og skaldyr. Erhvervets udvikling understøttes af en række stærke videninstitutioner, bl.a. Nordsøen Forskerpark i Hirtshals, DTU Aqua og Aalborg Universitet. Hvad angår uddannelse inden for området er en række skoler og institutioner placeret i det nordjyske. Det er med til at sikre både formaliseret uddannelse og løbende kompetenceudvikling.

Nordjylland rummer derfor gode muligheder for at koble sig på den globale vækst inden for akvakultur, og der vurderes at være regional mulighed for vækst og beskæftigelse både inden for primærproduktionen, den tilhørende forarbejdning heraf samt inden for udstyrsindustrien. Dertil kommer mulighed for at koble til turisme- og oplevelsesindustri.

**ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTERIET**  
Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

Tlf. 33 92 33 50  
Fax 33 12 37 78  
CVR-nr. 10 09 24 85  
evm@evm.dk  
www.evm.dk

- Vækstforum Nordjylland, Fødevareministeriet og Erhvervs- og Vækstministeriet samt andre relevante aktører, fx Nordsøen Forskerpark, universiteter og uddannelsesinstitutioner, vil i 2013 drøfte, hvordan Nordjyllands indsats for fiskeri og skaldyr kan videreudvikles efter 2014. Vækstforum Nordjylland vil gå i dialog med andre vækstfora om, hvordan man kan styrke samarbejdet særligt i Vestdanmark for at sikre kritisk masse i indsatsen for fiskeri og akvakultur, og hvordan indsatsen kan være til gavn for virksomheder og arbejdstagere i andre regioner.

I arbejdet med regeringens nye akvakulturstrategi i 2013 vil Vækstforum Nordjylland desuden blive inddraget som interessant. Vækstforum kan fx bidrage med henblik på at afdække mulige konkrete initiativer. Fx indsatser, der tilfører viden og kompetence til erhvervet, som styrker kompetenceudviklingen inden for sektoren fx eksportkompetencer, etableringen af nye virksomheder og nye produkter samt etablering af tættere samarbejde mellem de forskellige dele af erhvervet og udstyrsindustrien.